ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по предоставлению разрешений на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства

28.07.2021 Качканарский городской округ
г. Качканар, ул. Свердлова, 8

Присутствовали:
Иглин И.Л. - первый заместитель главы администрации Качканарского

городского округа;
Касимов К.Н. - заместитель главы администрации Качканарского

городского округа по экономике., и стратегическому
развитию;

Перепечина В.А. - начальник отдела по архитектуре, градостроительству и
земельным отношениям Администрации КГО;

Новикова И.Ю. - главный специалист отдела по архитектуре,
градостроительству и земельным отношениям
Администрации КГО ;

Бячков Ю.Н. - председатель Думы Качканарского городского округа;
Бобров А.А. - начальник Управления по делам п. Валериановск;
Ляпунов А.В. - главный инженер ЕВРАЗ КГОК;

Демченко Н.Н. - начальник отдела обеспечения проекта «Развития ЦХХ 2
очередь» АО «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный
комбинат»;

Васильева Л.В. - главный специалист (по исходно разрешительной
документации) проекта «Развития ЦХХ 2 очередь» АО
«ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный комбинат»;

Павликова О.А. — ведущий специалист (по исходно разрешительной
документации) проекта «Развития ЦХХ 2 очередь» АО
«ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный комбинат».

Жители Качканарского городского округа— 22 человека.

Общее количество участников: 32 человека.
Основание для проведения публичных слушаний:
- Градостроительный кодекс РФ;
- постановление Администрации Качканарского городского округа от
28.06.2021г. № 489 «О проведении публичных слушаний по проекту решения о
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства»;
- решение Качканарской городской Думы от 24.11.2005г. № 98 «Об утверждении
положения 0 публичных слушаниях»;
- обращения АО «ЕВРАЗ КГОК» от 07.06.2021 № ВП4О17КГ21/0199, №
ВП4О17КГ21/0200, № ВП4О17КГ21/О201, № ВП4О17КГ21/0202,

ВП4О17КГ21/0203, №
ВП4017КГ21/0206, № ВП4О17КГ21/02О7.
- протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке Качканарского
городского округа от 15.06.2021.

ВП4017КГ21/О2О4, № ВП4О17КГ21/О205, №

Организатор публичных слушаний: Администрация Качканарского городского
округа.
Повестка:
1. ВСТУПИТВЛЬНОб СЛОВО: содержание обсуждаемого вопроса, о порядке
проведения ПУбЛИЧНЫХ слушаний ПО обсуждению вопроса о предоставлении
разрешения на ОТКЛОН6НИ6 ОТ предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитальногостроительства выбор
председателя слушаний и секретаря.
2. Пояснения заявителя.
3. обсуждение вопроса о выдаче разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства. Выступления, вопросы, предложения, присутствующих на
публичных слушаниях.
4. Принятие решения.

Слушали:
1. Вступительное Первый заместитель главы администрации

слово, утверждение Качканарского городского округа — Иглин И.Л.
повестки, регламента
проведения,
избрание
председателя и
секретаря публичных
слушаний.

2. Голосованием
избраны
(единогласно):
- председатель Иглин И.Л. — первый заместитель главы администрации
публичных Качканарского городского округа;
слушаний
- секретарь Перепечина В.А. — начальник отдела по архитектуре,
публичных градостроительству и земельным отношениям
слушаний Администрации КГо

3. Представление Демченко Н.Н. - начальник отдела обеспечения проекта
основных положений «Развития ЦХХ 2 очередь» АО «ЕВРАЗ Качканарский
проектов решений горно-обогатительный комбинат»:

необходимость в принятии указанного решения
обусловлена необходимостью увязки технологического
процесса, осуществляемого Ао «ЕВРАЗ КГОК» на
перечисленных земельных участках, обеспечения
технологических потребностей расширяемого
предприятия технологическими разработками,
проведенными инженерно-геологическим изысканиями,

по результатам которых выявлена невозможность
выполнения застройки данной территории, в заданных
параметрах, установленных градостроительным
регламентом

4. Выступления, предложения, вопросы.
В ходе публичных слушаний предложений и замечаний по представленным
проектам решений не поступило.

Итоги слушаний:
1. Считать публичные слушания по обсуждению вопроса о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального
строительства — состоявшимися.

2. В результате голосования («за» - 31 человек, «воздержался» - 1

человек) Главе Качканарского городского округа рекомендовано принять
решения о предоставлении разрешений на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, в границах единого землепользования с кадастровым номером
66:48:0000000:1 (66:48:0303001:101, 66:48:0302001:41‚ 66:48:0301001:1,
66:48:0101001:7) и земельных участков с кадастровыми номерами
66:48:0101001:6‚ 66:48:0303001:72‚ 66:48:0302001:731‚ 66:48:0101001:5‚
66:48:0101001:8, 66:48:0101001:105‚ 66:48:0101001:113, 66:48:0303001:1.

Председатель ИТЛ. Иглин

Секретарь В.А. Перепечина